
 

 

UCHWAŁA NR III/21/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXII/500/2023 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Sycowie. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j. z dnia 2024.04.22) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 887 ze zm.) Rada Miejska w Sycowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/500/2023 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Sycowie, załącznik o którym mowa w § 1 

uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sycowie: 

Joanna Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 3493



Załącznik do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

 

REGULAMIN 

Cmentarza Komunalnego w Sycowie 

Cmentarz, jako miejsce oddawania czci osobom zmarłym, wymaga szczególnej troski osób odwiedzających. 

Osoby przebywające na jego terenie zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego 

zmarłym. 

§ 1. 1. Cmentarz komunalny w Sycowie stanowi mienie Gminy Syców. 

2. Zarząd nad Cmentarzem sprawuje Sycowska Gospodarka Komunalna Sp. z o. o. z siedzibą w Sycowie 

przy ul. Wrocławskiej 8, 56-500 Syców, tel. 62 785 51 54, e-mail: sgk@sgk-sycow.pl, zwana dalej Zarządcą. 

§ 2. 1. Cmentarz jest otwarty 7 dni w tygodniu, przez całą dobę. 

2. Biuro Zarządcy Cmentarza jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00. 

§ 3. 1. Usytuowanie grobów na Cmentarzu musi być zgodne z planem zagospodarowania Cmentarza. 

2. Na Cmentarzu urządza się: 

• groby ziemne, 

• groby murowane, 

• nisze w kolumbariach. 

3. Nowe groby ziemne wytyczane są tylko w rozpoczętym wcześniej rzędzie. Rozpoczęcie wytyczania 

miejsc w kolejnym rzędzie następuje po wykorzystaniu wszystkich miejsc w rzędzie poprzednim. 

4. Nie jest dozwolone samowolne przekształcenie grobu ziemnego w grób murowany. 

§ 4. 1. Przyjęcie zwłok, prochów i szczątków do pochowania następuje po przedstawieniu przez osobę 

uprawnioną określonych w przepisach dokumentów. 

2. W przypadku, gdy pochówek ma nastąpić w miejscu, na którym znajduje się nagrobek, obowiązek jego 

usunięcia spoczywa na osobie zlecającej pochówek. 

§ 5. 1. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na grobie oraz w jego otoczeniu spoczywa na jego 

dysponencie. 

2. Składanie odpadów pochodzących z pielęgnacji i utrzymania grobów dozwolone jest wyłącznie 

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach. 

§ 6. 1. Zagospodarowanie otoczenia grobu poprzez wyłożenie kostki lub utwardzenie materiałem sypkim 

wymaga zastosowania się do następujących wytycznych: 

• w przypadku miejsc na nowych sektorach wyznacznikiem poziomu są ułożone na nich obrzeża. 

• w przypadku miejsc na sektorach powstałych wcześniej poziom utwardzenia lub wyłożenia należy 

dostosować do miejsca sąsiedniego, tak aby nie powstało niebezpieczeństwo dla zdrowia lub życia 

odwiedzających Cmentarz. 

2. W przypadku stwierdzenia zagospodarowania terenu wokół grobu niezgodnie z zapisami ust. 1, w tym 

w sposób utrudniający dostęp do sąsiednich kwater, bądź zakłócający komunikacje wewnątrz Cmentarza, 

dysponent miejsca zobowiązany jest są do usunięcia nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez 

Zarządcę. 

3. Dysponent odpowiada za wykonane przez siebie prace i dokonuje wszystkich niezbędnych napraw 

(w tym związanych z zapadaniem się ziemi).  

§ 7. 1. Opłaty za miejsca grzebalne w imieniu Gminy Syców pobiera Zarządca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3493



§ 8. 1. Usługi związane z chowaniem zmarłych na Cmentarzu w uzgodnieniu z Zarządca mogą wykonywać 

wszystkie uprawnione podmioty. 

2. Za usługi kopania grobów odpowiada Zarządca. 

3. Wykonywanie prac ziemnych, kamieniarskich i budowlanych nie może zakłócać spokoju i powagi 

miejsca oraz kolidować z trwającymi ceremoniami pogrzebowymi. 

4. Wykonawcy prac, o których mowa w niniejszym paragrafie, zabrania się: 

• zastawiania dróg i przejść na terenie Cmentarza, 

• wyrzucania gruzu i odpadów pozostałych po robotach kamieniarsko-budowlanych do pojemników 

rozstawionych na terenie Cmentarza. 

5. Wykonawcy prac, o których mowa w niniejszym paragrafie, zobowiązani są do: 

• postępowania z pozostałymi po remoncie lub zbiórce pomnika odpadami zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami o odpadach, 

• uprzątnięcia terenu, wywiezienia wszystkich materiałów po zakończeniu robót, 

• naprawienia ewentualnych szkód. 

§ 9. Ekshumacje zwłok lub szczątków ludzkich mogą być dokonywane tylko i wyłącznie za zgodą 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i w uzgodnieniu z Zarządcą 

§ 10. 1. Do wjazdu na teren Cmentarza upoważnione są pojazdy: służb komunalnych, związanych 

z administracją i nadzorem Cmentarza i prowadzenia pogrzebu, związanych z wykonywaniem prac 

budowlanych, Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Prokuratury, Inspekcji Sanitarnej. 

2. Zabrania się wjazdu na teren Cmentarza pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony. 

3. Kierujący pojazdami, poruszający się po alejach cmentarnych, zobowiązani są: 

• zachować szczególną ostrożność, 

• poruszać się prędkością do 5 km/h, 

• nie zakłócać ceremonii pogrzebowych, 

• nie tarasować dróg cmentarnych i ścieżek. 

§ 11. Z uwagi na występowanie na Cmentarzu starego drzewostanu, przebywanie w jego obrębie w czasie 

występowania takich zjawisk atmosferycznych jak silny wiatr i opady, jest niewskazane i wymaga zachowania 

szczególnej ostrożności. 

§ 12. 1. Na terenie Cmentarza zakazuje się: 

• zakłócania ciszy i powagi miejsca, 

• przebywania dzieci w wieku do lat 7 bez opieki osoby pełnoletniej, 

• składowania odpadów poza miejscem wyznaczonymi, 

• umieszczania ogłoszeń, 

• prowadzenia działalności handlowej i reklamowej, 

• wyprowadzania zwierząt, 

• zastawiania i zagospodarowania przejść miedzy grobami w sposób powodujący utrudnienia 

w komunikacji i w poruszania się osób na Cmentarzu, w tym poprzez ustawiania ławek, 

• jazdy na rowerach, deskorolkach, wrotkach itp. 

• samowolnego nasadzania drzew i krzewów oraz ich usuwania. 

§ 13. 1. Szczegółowe przepisy na podstawie których dokonywane są pochówki i funkcjonują cmentarze 

określają obowiązujące ustawy oraz rozporządzenia wykonawcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3493



2. Wysokości opłat za miejsca określa Uchwała Rady Miejskiej w Sycowie. 

3. Regulamin wchodzi w życie dnia 15.07.2024 r. i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Cmentarza 

oraz na stronie internetowej Zarządcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3493


		2024-06-21T10:56:40+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




